Muhammadiyah
Pimpinan Pusat Muhammadiyah sudah mengeluarkan maklumat
tentang hari besar Islam tertuang pada maklumat Nomor
1/MLM/I.0/E/2023 tentang hasil hisab Ramadhan, Syawal, dan
Dzulhijjah 144 hijriah.

Maklumat tersebut menetapkan:

29 Zulkaidah 1444 H bertepatan dengan 18 Juni 2023,
ijtimak jelang Zulhijah 1444 H terjadi pada pukul
11:39:47 WIB.
Tanggal 1 Dzulhijjah 1444 H jatuh pada hari Senin, 19
Juni 2023 M.
Hari Arafah (9 Dzulhijah 1444 H) jatuh pada hari Selasa,
27 Juni 2023 M.
Idul Adha (10 Dzulhijah 1444 H) jatuh pada hari Rabu, 28
Juni 2023 M.

Nahdatul Ulama (NU)
Dalam penetapan hari raya umat Islam, Nahdatul Ulama (NU)

selalu menanti dari pemerintah.

Nahdatul Ulama tidak pernah berbeda dengan pemerintah,
rencananya pemerintah melaksanakan sidang isbat pada 18 Juni
2023.